Постановление от 31.03.2023 №470 "О
внесении изменений в приложение к
постановлению администрации города от
19.07.2018 №1234 (в редакции
постановления от 14.11.2022 №1736)"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03.2023   №470

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 19.07.2018 №1234 (в
редакции постановления от 14.11.2022 №1736)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Алтайского края от
24.03.2023 №47 «О внесении изменения в указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167»
администрация города Барнаула постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 19.07.2018 №1234 «Об
утверждении Порядка предоставления из бюджета города Барнаула компенсационных выплат на
питание учащимся, нуждающимся в социальной поддержке, обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Барнаула» (в редакции постановления от 14.11.2022
№1736) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,
граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона
от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы
Российской Федерации по мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7
статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»
контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, в
том числе уволенных с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или
заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения
специальной военной операции (далее – военнослужащий).»;

1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления компенсационных выплат»:

1.2.1. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1 изложить   в следующей редакции:

«2.1.4. Документы, подтверждающие факты, предусмотренные абзацем 3 пункта 1.4 Порядка.»;

1.2.2. Подпункт 2.13.4 пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13.4. Прекращения военнослужащим военной службы, за исключением увольнения
военнослужащего с военной службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или
заболевания, гибели (смерти) при исполнении обязанностей военной службы в ходе проведения
специальной военной операции.».

2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в
газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации
г.Барнаула».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города
по социальной политике.

Глава города   В.Г. Франк

Дата публикации: 05.04.2023 10:08:00

Связанные документы

Постановление от 19.07.2018 №1234 "Об утверждении Порядка предоставления из
бюджета города Барнаула компенсационных выплат на питание учащимся,
нуждающимся в социальной поддержке, обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях города Барнаула"
Перейти на страницу
(/dokumenty-opublikovannye-na-sayte-g-barnaula-do-01-01-2020/city/postanovlenie-ot-19-07-
2018-1234-ob-utverzhdenii-poryadka-predostavleniya-iz-byudzheta-goroda-barnau/)

https://law-portal22.ru/dokumenty-opublikovannye-na-sayte-g-barnaula-do-01-01-2020/city/postanovlenie-ot-19-07-2018-1234-ob-utverzhdenii-poryadka-predostavleniya-iz-byudzheta-goroda-barnau/